
Receitas

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA DE GRAMADO

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2015
Demonstrativo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econômicas (Anexo 1 da Lei nº 4.320/64)

Valor Despesas

Página: 1/1

Data: 03/11/2014

Valor

RECEITAS CORRENTES 168.804.118,18

RECEITA TRIBUTARIA 64.806.836,47

RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 1.309.427,89

RECEITA PATRIMONIAL 3.436.809,24

RECEITA DE SERVIÇOS 21.340.230,81

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 65.403.085,18

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 12.507.728,59

DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE -150.000,00

(-) DEVOLUÇÃO INGRESSOS -150.000,00

RECEITAS DE CAPITAL 21.716.151,00

OPERACOES DE CRÉDITO 10.000.000,00

ALIENACAO DE BENS 316.843,00

AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS 5.568,00

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 11.393.740,00

RECEITAS CORRENTES 185.141.957,08 97,25 %

RECEITAS DE CAPITAL 21.716.151,00 11,41 %

DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE -16.487.838,90 -8,66 %

Total

Total

Superavit do orçamento corrente

Deficit

Total

 

 

190.370.269,18

168.654.118,18

17.655.576,59

11.655.576,59

33.371.727,59

100,00 %

Resumo

DESPESAS CORRENTES 150.998.541,59

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 76.087.763,31

Juros e Encargos da Divida 710.000,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 74.200.778,28

DESPESAS DE CAPITAL 33.371.727,59

INVESTIMENTOS 32.598.727,59

Inversões Financeiras 73.000,00

Amortização da Dívida 700.000,00

DESPESAS CORRENTES 150.998.541,59 81,90 %

DESPESAS DE CAPITAL 33.371.727,59 18,10 %

Superavit do Orçamento

Superavit

Total

Total

Total

6.000.000,00

190.370.269,18

17.655.576,59

168.654.118,18

33.371.727,59

100,00 %


