Estado do Rio Grande do Sul PREFEITURA DE GRAMADO

Página: 1/1 Data: 03/11/2014

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2015

Demonstrativo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econômicas (Anexo 1 da Lei nº 4.320/64)

Receitas	Valor	Despesas	Valor
RECEITAS CORRENTES	168.804.118.18	DESPESAS CORRENTES	150.998.541,59
RECEITA TRIBUTARIA	64.806.836.47		76.087.763,31
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.309.427,89	Juros e Encargos da Divida	710.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	3.436.809,24	-	74.200.778,28
RECEITA DE SERVIÇOS	21.340.230,81		•
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	65.403.085,18		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	12.507.728,59		
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-150.000,00		
(-) DEVOLUÇÃO INGRESSOS	-150.000,00		
		Superavit	17.655.576,59
Total	168.654.118,18	Total	168.654.118,18
Superavit do orçamento corrente	17.655.576,59		
RECEITAS DE CAPITAL	21.716.151,00	DESPESAS DE CAPITAL	33.371.727,59
OPERACOES DE CRÉDITO	10.000.000,00	INVESTIMENTOS	32.598.727,59
ALIENACAO DE BENS	316.843,00	Inversões Financeiras	73.000,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	5.568,00	Amortização da Dívida	700.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	11.393.740,00		
Deficit	11.655.576,59		
Total	33.371.727,59	Total	33.371.727,59
	Re	sumo	
RECEITAS CORRENTES	185.141.957,08 97,25 %	DESPESAS CORRENTES	150.998.541,59 81,90 %
RECEITAS DE CAPITAL	21.716.151,00 11,41 %	DESPESAS DE CAPITAL	33.371.727,59 18,10 %
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-16.487.838,90 -8,66 %		
		Superavit do Orçamento	6.000.000,00
Total	190.370.269,18 100,00 %	Total	190.370.269,18 100,00 %